

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

[第3四半期連結累計期間]

四半期連結損益計算書

(単位:百万円, %)

| 科 目 | 期 | 前第3四半期累計 (2014.4.1~2014.12.31) | | 当第3四半期累計 (2015.4.1~2015.12.31) | | 増 減 | |
|-------------------------------|---|-----------------------------------|-------|-----------------------------------|-------|--------|--------|
| | | 金 額 | 売上高比 | 金 額 | 売上高比 | 金 額 | 増減率 |
| 売 上 高 | | 802,652 | 100.0 | 889,342 | 100.0 | 86,690 | 10.8 |
| 売 上 原 価 | | 596,073 | 74.3 | 640,800 | 72.1 | 44,727 | 7.5 |
| 売 上 総 利 益 | | 206,579 | 25.7 | 248,542 | 27.9 | 41,963 | 20.3 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | | 153,475 | 19.1 | 172,670 | 19.4 | 19,195 | 12.5 |
| 営 業 利 益 | | 53,104 | 6.6 | 75,872 | 8.5 | 22,768 | 42.9 |
| 営 業 外 損 益 : | | | | | | | |
| 受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金 | | 3,149 | | 3,373 | | 224 | |
| 支 払 利 息 | | △ 2,239 | | △ 2,288 | | △ 49 | |
| 為 替 差 益 (△ 損 失) | | △ 4,064 | | △ 1,783 | | 2,281 | |
| そ の 他 | | △ 353 | | △ 1,238 | | △ 885 | |
| 計 | | △ 3,507 | △ 0.4 | △ 1,936 | △ 0.2 | 1,571 | - |
| 税 引 前 四 半 期 純 利 益 | | 49,597 | 6.2 | 73,936 | 8.3 | 24,339 | 49.1 |
| 法 人 税 等 | | 12,722 | 1.6 | 15,784 | 1.8 | 3,062 | 24.1 |
| 四 半 期 純 利 益 | | 36,875 | 4.6 | 58,152 | 6.5 | 21,277 | 57.7 |
| 非 支 配 持 分 帰 属 利 益 | | 2,339 | 0.3 | 1,738 | 0.2 | △ 601 | △ 25.7 |
| 当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益 | | 34,536 | 4.3 | 56,414 | 6.3 | 21,878 | 63.3 |

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

| 科 目 | 期 | 前第3四半期累計 (2014.4.1~2014.12.31) | | 当第3四半期累計 (2015.4.1~2015.12.31) | | 増 減 | |
|---------------------------------|---|-----------------------------------|--|-----------------------------------|--|-----------|--|
| | | 金 額 | | 金 額 | | 金 額 | |
| 四 半 期 純 利 益 | | 36,875 | | 58,152 | | 21,277 | |
| その他の包括利益(△損失)－税効果調整後: | | | | | | | |
| 外 貨 換 算 調 整 額 | | 105,445 | | △ 12,729 | | △ 118,174 | |
| 年 金 債 務 調 整 額 | | △ 1,619 | | 1,744 | | 3,363 | |
| 有 価 証 券 未 実 現 利 益 (△ 損 失) | | 1,251 | | △ 4,882 | | △ 6,133 | |
| そ の 他 の 包 括 利 益 (△ 損 失) 合 計 | | 105,077 | | △ 15,867 | | △ 120,944 | |
| 四 半 期 包 括 利 益 | | 141,952 | | 42,285 | | △ 99,667 | |
| 非 支 配 持 分 帰 属 四 半 期 包 括 利 益 | | 5,019 | | 1,723 | | △ 3,296 | |
| 当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 包 括 利 益 | | 136,933 | | 40,562 | | △ 96,371 | |

[第3四半期連結会計期間]

四半期連結損益計算書

(単位:百万円, %)

| 科 目 | 期 | | 前第3四半期 (2014.10.1~2014.12.31) | | 当第3四半期 (2015.10.1~2015.12.31) | | 増 減 | |
|-------------------------------|---------|-------|----------------------------------|-------|----------------------------------|------|-----|--------|
| | 金 額 | 売上高比 | 金 額 | 売上高比 | 金 額 | 売上高比 | 金 額 | 増減率 |
| 売 上 高 | 300,377 | 100.0 | 301,728 | 100.0 | 1,351 | | | 0.4 |
| 売 上 原 価 | 219,928 | 73.2 | 211,416 | 70.1 | △ 8,512 | | | △ 3.9 |
| 売 上 総 利 益 | 80,449 | 26.8 | 90,312 | 29.9 | 9,863 | | | 12.3 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 55,267 | 18.4 | 60,015 | 19.9 | 4,748 | | | 8.6 |
| 営 業 利 益 | 25,182 | 8.4 | 30,297 | 10.0 | 5,115 | | | 20.3 |
| 営 業 外 損 益 : | | | | | | | | |
| 受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金 | 920 | | 1,256 | | 336 | | | |
| 支 払 利 息 | △ 792 | | △ 777 | | 15 | | | |
| 為 替 差 益 (△ 損 失) | △ 2,788 | | △ 841 | | 1,947 | | | |
| そ の 他 | △ 281 | | △ 81 | | 200 | | | |
| 計 | △ 2,941 | △ 1.0 | △ 443 | △ 0.1 | 2,498 | | | - |
| 税 引 前 四 半 期 純 利 益 | 22,241 | 7.4 | 29,854 | 9.9 | 7,613 | | | 34.2 |
| 法 人 税 等 | 4,953 | 1.6 | 4,416 | 1.5 | △ 537 | | | △ 10.8 |
| 四 半 期 純 利 益 | 17,288 | 5.8 | 25,438 | 8.4 | 8,150 | | | 47.1 |
| 非 支 配 持 分 帰 属 利 益 | 892 | 0.3 | 493 | 0.1 | △ 399 | | | △ 44.7 |
| 当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益 | 16,396 | 5.5 | 24,945 | 8.3 | 8,549 | | | 52.1 |

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

| 科 目 | 期 | | 前第3四半期 (2014.10.1~2014.12.31) | | 当第3四半期 (2015.10.1~2015.12.31) | | 増 減 | |
|---------------------------------|--------|--|----------------------------------|--|----------------------------------|--|-----|--|
| | 金 額 | | 金 額 | | 金 額 | | 金 額 | |
| 四 半 期 純 利 益 | 17,288 | | 25,438 | | 8,150 | | | |
| その他の包括利益(△損失)－税効果調整後: | | | | | | | | |
| 外 貨 換 算 調 整 額 | 68,217 | | △ 3,498 | | △ 71,715 | | | |
| 年 金 債 務 調 整 額 | 753 | | 546 | | △ 207 | | | |
| 有 価 証 券 未 実 現 利 益 (△ 損 失) | △ 54 | | △ 121 | | △ 67 | | | |
| そ の 他 の 包 括 利 益 (△ 損 失) 合 計 | 68,916 | | △ 3,073 | | △ 71,989 | | | |
| 四 半 期 包 括 利 益 | 86,204 | | 22,365 | | △ 63,839 | | | |
| 非 支 配 持 分 帰 属 四 半 期 包 括 利 益 | 2,366 | | 416 | | △ 1,950 | | | |
| 当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 包 括 利 益 | 83,838 | | 21,949 | | △ 61,889 | | | |